2

Администрация Владимирской области
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.2019		  		                                                        № 16

О внесении изменений в приложение
к постановлению  департамента социальной защиты
населения администрации Владимирской области
от 20.01.2017 № 2

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области от 20.01.2017 № 2 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственными казенными учреждениями социальной защиты населения Владимирской области государственной услуги по назначению и выплате инвалидам (детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, денежной компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими стоимости услуг по техническому осмотру транспортных средств» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.3. слова «в п.1.2.» заменить словами «в пункте 1.2.».
1.2.  Подпункт 1.4.1. изложить в следующей редакции:
 «1.4.1. Информация о порядке предоставления государственной услуги предоставляется по месту нахождения департамента социальной защиты населения и подведомственных департаменту государственных учреждений социальной защиты.
Сведения о местонахождении, графиках работы, справочных телефонах, адресах официальных сайтов и электронной почты и (или) форме обратной связи в сети «Интернет» Департамента и подведомственных департаменту государственных учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения подлежат размещению и актуализации в сети «Интернет» (на официальном сайте Департамента (далее – Интернет-сайт)), в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области»  и  на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».
1.3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Департамент обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, на официальном сайте Департамента, в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Владимирской области» и федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
1.4. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«2.7. ГКУСЗН принимает решение об отказе в приеме документов в случае, если заявитель не относится к категории лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента.».
1.5. Пункт 2.7.1. признать утратившим силу.
1.6. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Основания для приостановления предоставления государственной услуги отсутствуют.
ГКУСЗН принимает решение об отказе в предоставлении государственной услуги при отсутствии документов, указанных в подпункте 2.6.1 настоящего Административного регламента либо в случае выявления в представленных документах неполных и (или) недостоверных сведений.».
1.7. Подпункт 2.8.2. признать утратившим силу.
1.8. В подпункте 3.1.3.:
1.8.1. В абзаце 1 слова «в п.1.2.» заменить словами «в пункте 1.2.».
1.8.2. В абзаце 2  слова «в пункте 2.7.1» заменить словами  «в пункте 2.7.».
1.9. Дополнить пункт 2.16 абзацами 6,7 следующего содержания:
«- количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительность;
- возможность получения информации о ходе предоставления государственной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий.».
1.10. Приложение № 1 к Административному регламенту признать утратившим силу.
1.11. Приложения № 2-4 к Административному регламенту считать приложениями № 1-3 к Административному регламенту.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя директора департамента Н.В. Голубеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента                                                                   Л.Е. Кукушкина